[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 марта 2021 г.                                   г. Новопавловск                                                       № 512

О внесении изменений в Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Кировского городского округа Ставропольского края за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 года

№ 1402
В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 23 «О бюджетном процессе в Кировском городском округе Ставропольского края», администрация Кировского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Кировского городского округа Ставропольского края за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края (далее – Правила), утвержденные постановлением администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 19 июля 2018 года      № 1402 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Кировского городского округа Ставропольского края за счет средств бюджета Кировского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В пункте 17:

1.1.1. В  подпункте «1» слова «предоставления субсидии» заменить словами «, значения результатов предоставления субсидии».

1.1.2. Дополнить подпунктом «1.1» следующего содержания:

«1.1)   наименование   регионального   проекта  и  значения  результатов предоставления субсидии, соответствующих результатам регионального проекта (в  случае  если  субсидия  предоставляется  в целях достижения результатов регионального проекта);».

1.1.3.  Подпункт  «5»  после  слов  «экспертизы  проектной  документации» дополнить  словами «, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости  строительства  объектов  капитального  строительства  в случаях, установленных  частью  2  статьи  8.3   Градостроительного кодекса Российской Федерации,».

1.1.4.  Подпункт  «6»  после  слов  «экспертизы  проектной  документации» дополнить  словами «, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости  строительства  объектов  капитального  строительства  в случаях, установленных  частью  2  статьи  8.3   Градостроительного кодекса Российской Федерации,».

1.1.5.  Подпункт  «13» дополнить словами «, а также о достижении значений результатов предоставления субсидии».

1.1.6. В абзаце 17 после слов «а также цель» дополнить словами «, значения результатов».

1.2. Пункт 21 признать утратившим силу.

1.3. Пункт  25  дополнить  словами «(далее - решение об объемах остатков субсидий)».

1.4. Дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

           «25.1. Не использованные бюджетными учреждениями и (или) предприятиями остатки  субсидий  (далее  -  неиспользованные  остатки  субсидий) в случае отсутствия  подтвержденной  потребности  в  направлении  их на те же цели в соответствии  с  решением  об  объемах  остатков субсидий подлежат возврату бюджетными  учреждениями  и  (или) предприятиями в доход бюджета городского округа в срок до 15 марта текущего финансового года.

В   случае   если  неиспользованные  остатки  субсидий  не  перечислены бюджетными  учреждениями  и  (или)  предприятиями в доход бюджета городского округа, указанные  средства  подлежат взысканию в доход бюджета городского округа в порядке, определяемом  финансовым управлением администрации Кировского городского округа  Ставропольского  края  с соблюдением общих   требований,   установленных   Министерством   финансов   Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Горобец Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                            В.Ф. Лукинов